
 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  XI  
                                                          Ambito Territoriale di Prato e Pistoia  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

 Direzione Generale 
                                                                      Sede di PISTOIA  

 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    
  

Prot. n. 4989                  Pistoia, 05/11/2015 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola, sottoscritto in data 29.11.2007; 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale sottoscritto in data 26.11.2012 relativo ai criteri di fruizione dei 

permessi per il diritto allo studio per l’anno scolastico 2015/2016 e in particolare per quanto attiene alle modalità di 
concessione come è previsto dagli artt. 6, 7 e 8 del sopra citato contratto; 
VISTO il decreto di quest’ufficio prot. 3577 del 07.10.2015 con il quale è stato determinato il contingente dei 
permessi retribuiti concedibili al personale docente della scuola Primaria e personale educativo (n. 29); 
VISTE le domande prodotte dagli interessati tendenti ad ottenere il beneficio di cui sopra 

 
DECRETA 

 
Art.1) Il personale docente della scuola primaria  di cui all’elenco sotto riportato è ammesso al beneficio dei permessi 
retribuiti nella misura massima di 150 ore nel periodo previsto dall’art. 8, c. 3 del C.C.I.R., e cioè fino al 05.11.2016: 
 

 
Personale fascia A, art. 1 C.I.R. 
 

 Nominativo Tipo 
contratto 

Sede servizio Corso richiesto  

1 Strufaldi Flavia T.I. I.C. San Marcello P.se Laurea lingue e letteratura 

straniera  

2 Perroni Claudio T.I. I.C. Iozzelli Laurea in sociologia 

3 D’Orsi Marina T.I. I.C. M. L. King Laurea in filosofia e scienze 

dell’educazione 

4 Arenga Immacolata T.I. I.C. Leonardo da Vinci Laurea lettere classiche 

5 Caponi Elena T.I. I.C. Andreotti Pescia Laurea pedagogia 

6 Del Ministro Rosella T.I. I.C. Andreotti Pescia Scienze dell’educazione 

7 Barni Manuela T.I. I.C. Raffaello Master 

8 Garone Rosalba T.I. I.C. Fermi Corso di lingua inglese 

9 Pratesi Angela T.I. I.C. Fermi Corso di lingua inglese 

10 Granata Giuseppina T.I. I.C. Marconi – Frosini Corso di lingua inglese 

 
11 

Fantoni Fabiana T.I. I.C. Raffaello Corso di lingua inglese 

12 Cecchini Elisabetta T.I. I.C. San Marcello P.se Corso di lingua inglese 

13 Citti Manuela T.I. I.C. San Marcello P.se Corso di lingua inglese 

14 Cecchi Marina T.I. I.C. Pescia 2 Corso di lingua inglese 

15 Guidi Dania 

 

T.I. I.C. Frank – Carradori Corso di lingua inglese 

16 Benedetti Rossella T.I. I.C. Frank – Carradori Corso di lingua inglese 
 
 

17 Traversari Paola T.I. I.C. Frank – Carradori Corso di lingua inglese 

18 Tredici Clarissa T.I. I.C. Frank – Carradori Corso di lingua inglese 

19 Perone Geppina T.I. I.C. Chini Corso di lingua inglese 

20 Paparatto Francesca T.I. I.C. M. L. King Corso di lingua inglese 

21 Melani Francesca T.I. I.C. Sestini Agliana Corso di lingua inglese 

22 Baroncelli Valentina T.I. I.C. Fermi Corso di lingua inglese 

mailto:usp.pt@istruzione.it


 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  XI  
                                                          Ambito Territoriale di Prato e Pistoia  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

 Direzione Generale 
                                                                      Sede di PISTOIA  

 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    
  

23 Lucchesi Lisa T.I. I.C. San Marcello P.se Corso di lingua inglese 

24 Refi Elisabetta T.I. I.C. M.L.King Corso di lingua inglese 

 
 
 

1 Fiaschi Tania* T.I. I.C Don MIlani Corso di laurea on line 

2 Giannoni Stefania* T.I. I.C. Pasquini Corso di laurea on line 

3 Ferreri Mario* T.I. I. P. De Franceschi (PT) Corso Mnemosine on line 

4 Tognozzi Marisa T.I. I.C. Galilei Corso di laurea on line 

5 Di Donato Alfonza 
Rosaria 

T.I. I.C. B. da Montemagno Corso di perfezionamento on 
line 

 
* I docenti  sono ammessi a usufruire dei permessi limitatamente ai giorni di esami e alla frequenza di eventuali 
lezioni frontali. 

 
 
Personale Fascia C, art. 1 C.I.R. 
 
 

 Nominativo Tipo 

contratto 

Sede servizio Corso frequentato 

1 Cerrini Eleonora 30/06/2016 I.C. San Marcello P,se Laurea scienze formazione 

2 Reina Angelica 30/06/2016 I.C. Raffaello Laurea Magistrale in scienze 

religiose 

3 Russo Michele * 30/06/2016 
(n.19 ore) 

I.C. Don Milani Laurea scienze formazione 

4 Natali Silvia 30/06/2016 I.C. Frank Carradori Laurea scienze formazione 

 
*Il docente usufruirà di 19/24 di 125 ore pari a 99 ore 

 
 
Art. 2) Sono altresì ammessi con riserva ai sensi dell’art.4 punto 2) alla fruizione dei permessi retribuiti per studio i 
sottoelencati docenti: 
 

 

 Nominativo Tipo 
contratto 

Sede servizio Corso frequentato 

1 Marabeti Nicla Incarico AD I.C. Marconi Frosini TFA specializzazione sostegno 

2 Guidi Veronica Incarico AD I.C. Caponnetto Laurea in psicologia 

 

 
L’ammissione con riserva non dà diritto a beneficiare dei permessi retribuiti. Essi possono essere utilizzati solo dopo il 
formale scioglimento della riserva da parte del competente Ufficio. 

 
 
 
 
 
 

mailto:usp.pt@istruzione.it


 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  XI  
                                                          Ambito Territoriale di Prato e Pistoia  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

 Direzione Generale 
                                                                      Sede di PISTOIA  

 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    
  

Art.3) A norma dell’art. 11 del C.C.I.R., citato in premessa, la concessione dei permessi retribuiti da parte dei  
Dirigenti Scolastici è subordinata alla preventiva  presentazione, da parte degli  interessati, della certificazione 
attestante la regolare iscrizione al corso di studi e dalla calendarizzazione dei permessi da utilizzare nel corso 
dell’anno scolastico in relazione all’impegno di frequenza e al sostenimento degli esami. 

 
Art.4) Per quanto riguarda il personale con rapporto di lavoro a tempo determinato fino al 30 giugno le ore da 

considerare sono 125; si precisa inoltre che, per quanto riguarda i contratti a tempo determinato se le ore del 
contratto stesso sono inferiori a cattedra i permessi retribuiti devono essere rapportati al numero delle ore (art.1 del 
CCIR). 
 
Art. 5) Non sono ammessi a fruire dei permessi per studio, il sottoelencato personale docente: 

 
 

Nominativo Tipo contratto Sede servizio Motivo di esclusione 

Verni Giulia Supplenza temporanea I.C. San Marcello P,se Art.1 punto 2) letteraB) 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

                              Laura Scoppetta 
                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa                               

                             ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 
 

 
 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  della Provincia di Pistoia 
- Alle OO.SS. Comparto Scuola della Provincia di Pistoia 
- All’Albo – Sito Web 

                                  
           
                   

 

mailto:usp.pt@istruzione.it

